
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3933 

На основу члану 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 8. Закона о буџету Републике 

Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, бр. 149/20 и 40/21) и члана 42. став 1. Закона о 

Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 

72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. 

години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 159/20, 15/21, 32/21, 46/21 и 64/21), у члану 2. став 2. мења се и 

гласи: 

„Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 

0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, 

шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0001 – Директна плаћања, Економска 

класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

утврђена су средства у износу од 29.764.284.000 динара. Средства у износу од 750.000.000 

динара биће обезбеђена у буџету Републике Србије. Укупна средства која се распоређују за 

директна плаћања у складу са овом уредбом износе 30.514.284.000 динара.” 

Члан 2. 

У члану 5. став 1. речи: „21.838.522.800 динара” замењују се речима: „22.588.522.800 динара”. 

У ставу 2. тачка 1) речи: „4.493.966.800 динара” замењују се речима: „5.243.966.800 динара”. 

Члан 3. 

У члану 6. тачка 1. мења се и гласи: 

„1) премију за млеко које испуњава услове у складу са посебним прописом којим се уређује 

квалитет сировог млека у износу од десет динара по литру млека;ˮ. 

Члан 4. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-7830/2021-2 

У Београду, 16. септембра 2021. године 

Влада 

Председник, 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


Ана Брнабић, с.р. 


